令和２年５月吉日

保護者 各位

高岡市立志貴野中学校

校長 山口 和彦

衣替えについて（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろ、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、下記の通り、衣替え移行期間、衣替えを実施しますので、生徒の服装についてご配意く

ださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 衣替え移行期間 ５月２９日（金）まで

天候や自分の体調にあわせて、冬服か夏服かを選んで着用する。

２ 衣替え ６月１日（月）

３ 頭髪 清潔感があり、活動しやすい髪型にする。

４ 留意事項

男女共通

・名札は、決められた場所に、糸で縫い付ける。

・くつ下は、白のソックスを着用する。

（ワンポイントのマーク、ラインは可、くるぶしが見えるソックスは不可）

・制服の下は、白色のものを着用する。

（ワンポイントのマークは可、半袖体操服は不可）

・ハンカチ、ティッシュは、常時持参する。

・ツメを短くする。

男 子

・白色のカッターシャツ（半袖、長袖）を着用し、裾を学生ズボンに入れる。

・黒色のベルトを着用する。

女 子

・白色のセーラー服（半袖、長袖）を着用し、ネクタイをきちんと伸ばす。

・スカートは、ひざがかくれる程度の長さとする。

・髪は眉毛にかからないようにカットする。

・肩にかかる場合は、ゴム（黒・紺・こげ茶色）でしばる。

○水筒の持参について

・水分補給のため、水筒を持参してもよい。

・水筒の中身はお茶のみとする。（スポーツドリンク、ペットボトルは不可）

・飲む時間は、休憩時間、部活動時のみとする。